
Na temelju članka 52. Statuta Centra za kulturu Čakovec ravnatelj Centra za kulturu Čakovec 

dana 10.11.2009. godine donosi 

 

PRAVILNIK 

o radnoj odjeći i obući 

 

Pravilnikom o radnoj odjeći i obući reguliraju se obaveze i prava djelatnika Centra za kulturu 

u vezi korištenja istih. 

 

Članak 1. 

 

Osoba koja je raspoređena na mjesto voditelja programa službenu odjeću koristi u svrhu 

javnog nastupa (najava, voditeljstvo, press konferencije, doček gostiju ili delegacija i sl.). 

Službenu odjeću čini muško odijelo ili ženski komplet. 

Centar osigurava promjenu odjeće svake tri godine. 

 

Članak 2. 

 

Osoba koja je raspoređena na radno mjesto: čistačica/biljeter i scenski radnik oprema se 

službenom odjećom i obućom. Ostali djelatnici tehničke službe dužni su nositi radne mantile. 

 

Članak 3. 

 

Službenu odjeću čistačice / biljetera, scenskog radnika i pomoćnog scenskog radnika čini 

ljetna i zimska garderoba: 

Ljetna garderoba sastoji se od: 

- Majica (2 kom), svečana košulja (1 kom) hlače ili suknja, cipele 

Zimska garderoba sastoji se od: 

- Svečano odijelo, košulja, cipele 

Centar osigurava promjenu odjeće: 

Ljetne majice i košulje svake godine, a hlače (ili suknje) te cipele svake 3 godine.  

Zimska radna odjeća mijenja se svake 3 godine (osim košulje svake godine). 

 

Članak 4. 

 

Radna odjeća i obuća zamijenit će se novom prije isteka propisanog roka ako je oštećena ili 

uništena tijekom obavljanja službenih zadaća. 

Zamjenu oštećene ili uništene službene odjeće odobrava ravnatelj. 

 

Članak 5. 

 

Djelatnik Centra kojem je prestala služba ili je raspoređen na drugo radno mjesto, obavezan je 

vratiti službenu odjeću u roku od 15 dana po isteku Ugovora ili premještaju na drugo radno 

mjesto. 

 

Članak 6. 

 

Službenu odjeću djelatnik Centra dužan je održavati čistom i urednom o svom trošku. Po 

potrebi, do dva puta godišnje, Centar će podmiriti troškove kemijskog čišćenja službene 

odjeće. 



 

Članak 7. 

 

Evidencija o službenoj odjeći i obući vodi se u računovodstvu Centra za kulturu. 

 

Članak 8. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam dana od objave na oglasnoj ploči Centra za kulturu. 

 

Čakovec 10.11.2009. 

 

 

 

                                                                                                Ravnatelj: 

 

                                                                                           Ladislav Varga 


